

जिन दृष्टि बाधित अभ्यर्थियों को उपयुक्त लेखक नहीं मिला पाया है वे किसी ऐसे विद्यार्थी को लेखक के रूप में ला सकते हैं जो कि किसी सरकारी मान्यता प्राप्त विद्यालय में कक्षा 9<sup>वीं</sup> अथवा कम में अध्ययन में हों। तथापि ऐसे अभ्यर्थियों को संबंधित विद्यालय के प्रधानाचार्य से उनके लेटर हेड पर दिये गये प्रारूप में उनके हस्ताक्षर एवं मुद्रा के साथ प्रमाण पत्र साथ लाना होगा।  
The visually handicapped candidates who could not find the eligible scribe having school leaving certificate of IX std., are allowed to bring any student as scribe, who is presently studying in IX std. or below in a Government recognized school. However, the candidate has to produce certificate from Principal of the school concerned in given format on his/her letter head with seal and signature.

*Sreekala R.*  
20/3/19

(श्रीकला आर./Sreekala R.)

प्रशासनिक अधिकारी-III / Administrative Officer-III

संलग्न / Encl. प्रमाण पत्र का प्रारूप / Format of certificate

श्रीकला आर. / Sreekala R.  
प्रशासनिक अधिकारी-III / Administrative Officer-III  
भारत सरकार / Government of India  
परमाणु ऊर्जा विभाग / Department of Atomic Energy  
राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र  
Raja Ramanna Centre for Advanced Technology  
डाकघर फेट, इन्दौर / P.O. CAT, Indore-452 013

**लेखक के प्रधानाचार्य द्वारा घोषणा / Declaration by Principal of Scribe**

प्रधानाचार्य द्वारा  
सत्यापित, लेखक का  
रंगीन फोटो / Colour  
photograph of  
Scribe attested  
by Principal

लेखक का नाम Name of Scribe :	
लेखक के पिता का नाम Father's Name of Scribe :	
लेखक की जन्म तिथि Date of birth of Scribe :	
लेखक की योग्यता Qualification of Scribe :	
नोट : यदि लेखक अध्ययनरत है तो उसकी योग्यता 8 वीं पास या कम होना चाहिये। Note : If scribe is studying, his qualification should be 8 <sup>th</sup> pass or below.	
लेखक का विद्यालय का नाम Name of School of Scribe :	
लेखक का पूरा पता Full address of Scribe :	

यह प्रमाणित किया जाता है कि उपलब्ध अभिलेखों के अनुसार दर्शाई गई जानकारी सही है। यह भी प्रमाणित किया जाता है कि श्री /कु. (लेखक का नाम) \_\_\_\_\_ हमारे विद्यालय के नियमित छात्र हैं तथा शैक्षणिक वर्ष 2018-19 में कक्षा \_\_\_ के विद्यार्थी हैं। श्री/कु. \_\_\_\_\_ एक दृष्टि बाधित अभ्यर्थी हैं, जो कि विज्ञापन संख्या आरआरकेट-2/2018 के तहत लिखित परीक्षा के लिये शामिल हो रहे हैं, के लिये लेखक के रूप में उनकी सेवार्य प्रयोग किये जाने में कोई आपत्ती नहीं है।

It is certified that as per available records, the above information is correct. It is also certified that Shri/Kum. (Name of Scribe) \_\_\_\_\_ is a regular student of our school and presently studying in \_\_\_ standard in the academic year 2018-19. There is no objection of his service as a scribe for Shri/Ku. \_\_\_\_\_, a visually handicapped person who is appearing for written exam against Advt. No. RRCAT-2/2018.

हस्ताक्षर / Signature

प्रधानाचार्य /Principal  
(मुद्रा/Seal)

विद्यालय का पंजीकरण क्रमांक / School Registration No. \_\_\_\_\_

संलग्नक / Encl: copy of School ID Card